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خبر گذر

سهمیه سوخت  سواري بین شهري 
بر اساس پیمایش و صورت  وضعیت

مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداري  �
و حمل ونقل جاده اي با بیان اینکه در مصوبه 
سهمیه بندي سوخت، ناوگان سواري کرایه بین شهري 
مغفول مانده بود، گفت: مقرر شد سهمیه این ناوگان 
بر اساس پیمایش و صورت  وضعیت تا دو ماه آینده 
عملیاتي شود.داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر 
حمل مسافر سازمان راهداري و حمل ونقل جاده اي، 
در گفت وگو با فارس، درباره جزئیات اختصاص 
سوخت بنزین سهمیه اي به ناوگان سواري کرایه 
بین شهري اظهار کرد: در مصوبه ستاد سوخت مبني 
بر سهمیه بندي بنزین، سهمیه ناوگان سواري کرایه 
بین شهري پلاک عمومي جاده اي، به نحوي مغفول 
مانده بود.او ادامه داد: روز جمعه، ۲۴ آبان، در وزارت 
کشور جلسه اي در این باره داشتیم که  مقدمات بحث 
آماده شده است و فعلا سهمیه اي براي ناوگان سواري 
کرایه در نظر گرفته شد.مدیرکل دفتر حمل مسافر 
سازمان راهداري و حمل ونقل جاده اي افزود:  نظر 
وزارت کشور و وزارت نفت این است که اختصاص 
سوخت به ناوگان سواري کرایه، بر اساس پیمایش 
باشد؛ ما هم با این موضوع موافق هستیم تا ناوگان 
به اندازه اي که «حرکت مي کند» و «مسافر جابه جا 
مي کند» سهمیه سوخت دریافت کند تا مبادا از 
این ناوگان به عنوان وسیله شخصي استفاده شود.
باقرجوان بیان کرد: مقرر شد سامانه نشان دهنده 
پیمایش روي ناوگان سواري کرایه بین شهري نصب 
شود. از سوي دیگر وسایل حمل ونقل عمومي مسافري 
جاده اي موظف به اخذ صورت وضعیت هستند؛ 
بنابراین با نصب این سامانه و بررسي صورت وضعیت، 
مشخص مي شود که این ناوگان چه میزان پیمایش 
داشته است و چه میزان از این پیمایش در خدمت 
جابه جایي مسافر بوده است و به این ترتیب بر اساس 
این پیمایش، این ناوگان سوخت سهمیه اي دریافت 
مي کند.مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداري 
و حمل ونقل جاده اي اضافه کرد: در حال حاضر ۳۵ 
هزار دستگاه سواري کرایه پلاک عمومي با متوسط 
سن شش سال در کشور داریم.او اظهار کرد: در جلسه 
روز گذشته مقرر شد فعلا براي دو ماه سهمیه اي براي 
ناوگان سواري کرایه بین شهري  اختصاص یابد تا این 
ناوگان بتواند   کار خود را انجام دهد. در این دو ماه هم 
سازمان راهداري و حمل ونقل جاده اي موظف است 
مقدمات نصب سیستم کنترل کننده پیمایش این ناوگان 
را آماده و روي ناوگان نصب کند.باقرجوان اظهار کرد: 
این دستگاه تشخیص پیمایش، دستگاهي ساده است 
که به راحتي روي ناوگان نصب مي  شود. از سوي دیگر 
سامانه صورت وضعیت مسافر هم برخط است و 
مشکل خاصي در این حوزه نداریم.مدیرکل دفتر حمل 
مسافر سازمان راهداري و حمل ونقل جاده اي گفت: 
روز گذشته این مصوبات انجام شد و فعلا سهمیه این 
چند روز باقي مانده آخر ماه هم به اضافه آذر براي 
ناوگان سواري بین شهري اختصاص مي یابد.باقرجوان 
تأکید کرد: فعلا چون رقم سهمیه مشخص نشده 
است، عددي اعلام نمي کنیم؛ اما قطعا میزان سهمیه 
به اندازه اي خواهد بود که ناوگان عمومي جاده اي 

سواري کرایه کمبود نداشته باشد.

درآمد ۳۰ هزار میلیارد توماني 
افزایش قیمت بنزین بین مردم 

باز  توزیع مي شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه  �

حدود ۶۳ تا ۶۴ میلیون لیتر در روز بنزین سهمیه اي 
توزیع مي شود، گفت: ۲۹ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان 
درآمد از محل افزایش قیمت بنزین خواهیم داشت.

به گزارش فارس محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، در برنامه گفت وگوي ویژه خبري 
شبکه دو درباره منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین 
اظهار کرد: در مجموع حدود هزارو ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه پنهان وجود دارد که ما با اصلاح قیمت 
بنزین ۳۰ هزار میلیارد تومان به دست مي آوریم.

او افزود:  در ابتدا پیشنهادهایی مطرح بود مبني بر 
اینکه این ۳۰ هزار میلیارد تومان به بودجه برود و 
صرف افزایش حقوق کارمندان دولت و پرداخت 
به سازمان هاي حمایتي (کمیته امداد و بهزیستي) 
شود؛ اما بررسي ها نشان مي داد اگر این منابع را در 
قالب بودجه هزینه کنیم، نمي تواند کمک مناسبي به 
مردم بکند.رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه 
گفت: اصلاح قیمت بنزین و نحوه هزینه کرد ۳۰ 
هزار میلیارد تومان از درآمد آن در شوراي هماهنگي 
سران قوا مطرح شد و این شورا با بررسي جمیع 
جهات این پیشنهاد را تصویب کرد. ما همه این منابع 
را به مردم مي دهیم و به همین منظور حسابي نزد 
خزانه باز مي شود، بدون اینکه ریالي به بودجه برود، 
همه منابع ماهانه به خانوارهاي هدف پرداخت 
مي شود.نوبخت درباره افراد مشمول دریافت یارانه 
گفت: طبق محاسبات ما به بیش از ۶۰ میلیون نفر و 
در قالب ۱۸ تا ۱۹ میلیون خانوار این کمک معیشتي 
پرداخت مي شود و هر کسي خودش را متقاضي 
دریافت یارانه مي داند، از طریق وزارت رفاه مي تواند 
موضوع را پیگیري کند.او درباره پیش بیني درآمد از 
محل اصلاح قیمت بنزین گفت: طبق محاسباتي که 
ما انجام دادیم، حدود ۶۳ تا ۶۴ میلیون لیتر بنزین با 
قیمت هزارو ۵۰۰ تومان در روز توزیع مي شود و ۲۰ 
تا ۳۰ میلیون لیتر بنزین سوپر و آزاد مصرف خواهد 
شد؛ بنابراین مجموع درآمد حدود ۲۹ تا ۳۰ هزار 
میلیارد تومان از این محل خواهد بود. درآمد حاصل 

از صادرات بنزین سه هزار میلیارد تومان مي شود.
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رشد قارچ گونه شرکت هاي صد درصد خارجي واردکننده برنج  

لقمه چرب ۴۲۰۰توماني به خارجي ها رسید
لیلا مرگن: براساس اطلاعات رسیده به «شرق» دو شرکت پاکستاني و هندي 
که صد درصد سهام آنها متعلق به خارجي هاست، با دریافت ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني وارد تجارت پرسود حاصل از ارز دولتي شده اند. آن طورکه در 
لیست ارزي بانك مرکزي مشخص است، دو شرکت «پیام تجارت جشنواره» و 
«مهدي جان لاهور» در مجموع ۵۸ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۴۰۳ دلار (معادل 
۷۰۰ میلیون تومان) ارز یارانه اي دریافت کرده اند تا برنج خارجي به ایران وارد 
کنند. بر اساس قوانین موجود، مجوز دریافت ارز ارزان از سوی وزارت جهاد 
کشاورزي براي این شرکت ها صادر شده است و این شرکت ها یورو، یوان چین، 
لیر ترکیه و روپیه هند براي کسب وکارشان دریافت کرده اند. آنچه در این میان از 
نگاه مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج نگران کننده به نظر مي رسد، 
این است که روند ثبت چنین شرکت هایي در ایران رو به افزایش است و 
احتمال دامپینگ آنها در آینده وجود دارد. او به «شرق» مي گوید: این شرکت  ها 
از آنجا که مستقیم از کارخانه هاي خود در کشورهاي مبدأ واردات محصول 
انجام مي دهند، اگر بخواهند، مي توانند برنج را ارزان تر به ایران وارد کنند و 
همان بلایي که بر سر دستمال کاغذي آمد و یکباره به دلیل حضور خارجي ها 
در بخش تولید در بازار نایاب شد، براي برنجي که محصولي استراتژیك و 
مهم براي سفره مردم است، تکرار شود. محمدرضا فاروقي، نایب رئیس اول 
کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگاني نیز بر این باور است 
که احتمالا پشت پرده اي در صدور چنین مجوزهایي وجود دارد. او به «شرق» 
عنوان مي  کند: این منطقي نیست که یك شرکت خارجي بیاید و ارز ملي ما را 
بگیرد و از کسري تولید ما سود ببرد. سود ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني فقط به 
تجار ایراني نرسیده، درهاي این ارز به روي خارجي ها هم گشوده شده است. 
ارزي که انحرافات زیادي در تخصیص آن وجود داشت و حتي کاظم پالیزدار، 
دبیر ستاد هماهنگي مبارزه با مفاسد اقتصادي ظهور آن در اقتصاد ایران را 
مایه انحراف کشور از مسیر مبارزه با فساد معرفي کرد، به برخي شرکت هاي 
خارجي واردکننده برنج هم تعلق گرفته است. در کمال تعجب، تصمیم سازان 
سفره ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني را در حالي جلوي شرکت هاي هندي و 
پاکستاني واردکننده برنج پهن کرده اند که ایران صرفا یك گام با خودکفایي در 
این محصول فاصله دارد و کسري تولید، آن قدرها هم زیاد نیست که نیازي به 

کمك هاي فراوان خارجي داشته باشیم.
 دریافت بیش از ۵۸ میلیون دلار توسط ۲ شرکت خارجي

اسناد رسیده به «شرق» حکایت از آن دارد که شرکت مهدي جان لاهور 
که سهام آن صد درصد متعلق به اتباع پاکستاني است، به صورت شرکتي 
با سهامي خاص در ایران به ثبت رسیده است. این شرکت در آگهي روزنامه 
رسمي خود که در تاریخ ۹ بهمن ۹۶ منتشر شده است، عباس حیدري 
را به عنوان بازرس اصلي و مهدي کریمي خیرآبادي را به عنوان بازرس 
علي البدل براي سال مالي خود انتخاب کرده است. کاشف علي شیخ هم 
براي باقي مانده تصدي هیئت مدیره تا تاریخ ۹ آبان ۹۸ معرفي مي شود. بر 
اساس جداول منتشرشده بانك مرکزي که درباره ارزهاي دولتي تخصیص یافته 
از اول فروردین تا چهارم تیر ۹۸ منتشر شده است، نام این شرکت در فهرست 
دریافت کنندگان ارز ارزان است. بر اساس این جدول، شرکت یادشده یورو، یوان 
چین و لیر ترکیه دریافت کرده است. با توجه به نرخ برابري ارزهاي خارجي 
با دلار، شرکت مهدي جان لاهور تقریبا شش میلیون و ۸۷۵ هزار و ۹۹۳ دلار 
دریافت کرده است.شرکت پیام تجارت جشنواره نیز شرکت دیگري است که 
صد درصد سهام آن هندي است. این شرکت که با عنوان شرکتي با مسئولیت 
محدود در ایران به ثبت رسیده است، بر اساس آگهي روزنامه رسمي که در 
تاریخ ۱۱ اسفند ۹۷ منتشر شده است، از خروج سهم الشرکه جیان جینندر از 
شرکت یاد شده خبر داده و درباره توزیع سهم الشرکه بین آقاي گورپریت سینگ 
و پواندیپ سینگ  توضیحاتي ارائه کرده است.این شرکت که نامش در فهرست 
گیرنده های ارزهاي ارزان بانك مرکزي مي درخشد، روپیه هند و یورو دریافت 
کرده است. بر اساس جداول منتشر شده بانك مرکزي در بازه زماني فروردین 
تا چهارم تیر، شرکت پیام تجارت جشنواره معادل ۵۱ میلیون و ۸۴۵ هزار و 
۴۱۰ دلار ارز ارزان دریافت کرده است.به این ترتیب دو شرکت خارجي که اسناد 
آنها در اختیار «شرق» قرار گرفته است، ۵۸ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۴۰۳ دلار 

(تقریبا ۷۰۰ میلیارد تومان) ارز ارزان دریافت کرده اند تا خارجي ها هم از سفره 
سوبسیدهاي دولتي ایران محروم نمانند.

 تهدید امنیت غذایي مردم
اگرچه برابر قانون شرکت هایي که در ایران ثبت مي شوند، مي توانند به 
فعالیت در کشور بپردازند اما واقعا چه لزومي دارد که شرکت هاي خارجي 
در ایران حضور یابند و حتي از سوبسیدهاي دولتي هم بهره مند شوند. چنین 
سیاستي چه تأثیري بر زندگي عادي و روزمره مردم دارد. مسیح کشاورز، دبیر 
انجمن واردکنندگان برنج در گفت وگو با «شرق» عنوان مي کند: خارجي ها 
مجاز هستند در ایران شرکت ثبت کنند. کارت بازرگاني دارند و فعالیت 
بازرگاني انجام مي دهند اما ما به فعالیت شرکت هاي هندي و پاکستاني در 
ایران به اتاق ایران و وزارت صنعت و معدن و تجارت اعتراض کردیم.او اضافه 
مي کند: از آنجا که این شرکت ها کارت بازرگاني دارند و مجوز اشتغال به کار در 
ایران را دریافت کرده اند، امکان اینکه به چنین شرکت هایي سرویس داده شود 
یا نشود، وجود ندارد ولي تقاضاي ما این است که بحث فعالیت این شرکت ها 
در زمینه تنظیم بازار به شوراي عالي امنیت ملي برود و حداقل ارز دولتي به 
اینها تعلق نگیرد. این شرکت ها بیایند در ایران تجارت کنند و مثل سایر تجار 
خارجي در ایران کار کنند، منتها ارز ارزان نگیرند؛ البته تا امروز از این اعتراضات 
هیچ نتیجه اي نگرفته ایم. به گفته کشاورز، تجار ایراني در کشور سابقه دارند، 
کارخانه، زمین و ملك دارند و در مقابل ارزي که دریافت مي کنند، تضامیني 
ارائه مي دهند. خارجي ها ممکن است در حد ارزي که گرفته  اند، ضمانت نامه 
ارائه دهند؛ اما اگر محموله اي که وارد مي کنند، کیفیت لازم را نداشته باشد 
و آسیب وارده به ما بیشتر از تضمین آنها باشد، چگونه باید مسائل را پیگیري 
کنیم.او ادامه مي دهد: این شرکت  ها وقتي در ایران فعالیت کنند؛ چون 
مستقیم کالا را از کارخانه خود وارد مي کنند، مي توانند زیر قیمت تجار ایراني 
محصول وارداتي را عرضه کنند. بازار را کم کم دست خود بگیرند و قضیه اي 
که براي دستمال کاغذي پیش آمد، براي برنج هم ممکن است رخ دهد؛ یعني 
همان طور که در مقطعي دستمال کاغذي به دلیل حضور خارجي ها کمیاب 

شد، برنج هم کمیاب شود.
 افزایش خطر دامپینگ

دبیر انجمن واردکنندگان برنج مي گوید: اگر دقت نکنیم، ممکن است بازار 
در انحصار اینها قرار بگیرد. برنج یك کالاي استراتژیك است. دیگر این دستمال 
کاغذي نیست که بتوان کمبود آن را مدیریت کرد. قوت غالب مردم است. 
کمبودش بحران درست مي کند. ما بیشتر از بحث هاي مالي و عرضه کالاي 
با کیفیت، نگران این بخش هستیم. نگرانیم خارجي ها سهم عمده بازار را با 
پذیرش ضرر در بازار امروز در اختیار بگیرند و به محض اینکه بخش عمده بازار 
به آ نها محول شد، محصول خود را با هر قیمتي بفروشند یا اصلا وارد نکنند 
و کشور را به بحران دچار کنند. او با این استدلال ها مي خواهد به این مسئله 
با دقت بیشتري رسیدگي شود. به گفته کشاورز تعداد شرکت هاي خارجي 
فعال در زمینه واردات برنج زیاد نیست؛ اما چنین شرکت هایي در حال افزایش 
هستند. او اضافه مي کند: در حال حاضر سه تا چهار شرکت پاکستاني در ایران 
فعالیت مي کنند و هندي ها هم کم کم در حال افزایش هستند. در حال حاضر 
هندي ها در حد سه تا چهار شرکت هستند. شرکت هاي خارجي فعلا دنبال 
سود خود هستند؛ بنابراین زیر قیمت واردکنندگان ایراني محصولي به بازار 

ارائه نکرده اند؛ ولي مي توانند زیر قیمت عرضه کنند و بازار را کم کم بگیرند.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج یادآور مي شود: در حال حاضر سهم 
شرکت هاي خارجي از بازار کم است؛ ولي اگر یکباره به جاي ۱۵ هزار تُن برنج، 
صد هزار تُن محصول وارد کنند، مي توانند دامپینگ کرده و بازار را مختل کنند.

 عجز برنامه ریزان از کنترل قیمت فروش
کارشناسان بانك مرکزي به عنوان توزیع کنندگان ارز ارزان مي گویند که 
هر کس موافقت نامه وزارتخانه اي را که ذیل آن فعالیت مي کند، دریافت 
کرده باشد، مي  تواند در صف ارز ارزان باقي بماند. وزارتخانه ها هم بر اساس 
آنچه دولت تصمیم گرفته است، فهرستي از اقلامی را که قبلا درباره آنها 
تصمیم گیري شده، در اختیار دارند که به واجدان شرایط مجوز دریافت ارز 
ارزان مي دهند. شرکت هاي هندي و پاکستاني یاد شده در این گزارش، در 
مقطعي که دولت براي گروه هاي کالایي تصمیم گیري کرده است، ارز ارزان 
دریافت کرده اند و معلوم نیست وزارت جهاد کشاورزي بر اساس کدام ضرورت 
یا چه مزیتي به خارجي ها امکان استفاده از ارز ارزان را داده است. محمدرضا 
فاروقي، نایب رئیس اول کمیته تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگاني 
ایران در گفت وگو با «شرق» درباره اینکه آیا پرداخت ارز ارزان به خارجي ها 

منطقي است یا نه، با قاطعیت بیان مي  کند: چنین سیاستي منطقي نیست.
او اضافه مي کند: این کار درستي است که شرکت هاي خارجي در حوزه 
تجارت در ایران سرمایه گذاري کنند؛ اما اینکه ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني به 

آنها اختصاص داده شود، اقدام درستي نیست.
فاروقي با اشاره به اینکه در ایران سالانه ۲٫۲ میلیون تُــن برنج تولید 
مي شود، انجام واردات از طرف شرکت هاي خارجي و نفع بردن آنها از تأمین 

کسري تولید ایران را اقدامي نادرست توصیف مي کند.
او بیان مي کند: ما تجار بزرگي در کشور داریم و این حق باید براي آنها باشد 
که از این تسهیلات استفاده کنند؛ نه اینکه شرکت خارجي سرمایه گذاري کند و 
شرکت ثبت کند تا با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني برنج وارد کند؛ زیرا در نهایت 
عوارض حاصل از فروش نصیب او خواهد شد. ما نمي گوییم شرکت هاي 
خارجي در تجارت مشارکت نکنند. تبادل خارجي در هر عرصه اي خوب است 
و حتي در عرصه تجاري هم مطلوب است؛ ولي این مورد باید به سمتي برود 
که خود تجار ما فعال شوند.او تأکید مي کند: ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني یك 
سوبسیدي است که مصرف کننده از آن منتفع شود؛ اما در شرایطي که ما 
در کنترل قیمت فروش شرکت هاي داخلي خود عاجزیم، حالا یك شرکت 
خارجي بیاید و در این حوزه فعال شود؟ مگر چه تضامیني اینجا دارد که 
این فرایند را انجام دهد. به نظر من تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني به 

شرکت هاي خارجي صحیح نیست.
 پشت پرده هایي که به زودي نمایان مي شود

فاروقي در واکنش به اطلاعاتي که از افزایش تعداد شرکت هاي خارجي در 
زمینه واردات برنج ارائه شده است، عنوان مي کند: لازم مي دانم که یك بحث 
جدي در این باره انجام شود و پیگیري از اتاق بازرگاني انجام شود که چرا این 
افراد سرمایه گذاري مي کنند. او اضافه مي کند: اگر این شرکت ها حائز شرایط 
باشند که مشکلي ندارد. ما به سرمایه گذاري خارجي در بحث تجارت هم نیاز 
داریم؛ اما وقتي از تسهیلات ارزان قیمت استفاده مي کنند، مقداري بحث منافع 
ملي مطرح است. باید از این طریق به مسئله نگاه کنیم.به گفته نایب رئیس 
اول کمیته تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگاني ایران، ما نیاز داریم 
شرکت هاي تجاري خارجي هم در ایران فعالیت کنند؛ اما آیا این شرکت ها 
در برندسازي تجاري و عرصه هاي دیگر هم فعالیت کرده اند. این شرکت  ها 
فعالیت آن چناني نکرده اند؛ اما در موردي که ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني داده 
مي شود و یك نقطه اي است که قطعا سوددهي بالایي دارد، دارند از این 
حربه استفاده مي کنند.او تأکید مي کند: نظر من این است که طبق معمول یك 
موضوعي پشت این مسئله است که به زودي روشن خواهد شد. این منطقي 
نیست که یك شرکت خارجي بیاید و ارز ملي ما را بگیرد و محصول خود 
را به نرخ پایین بفروشد. در ماهیت اگر محصول وارد شده را با نرخ مناسب 
بفروشند، مشکلي ندارد؛ اما بهتر است که تجار خودمان به این مسئله ورود 

کنند و از آن منتفع شوند.

۴ رقم آخر کد ملي
پیش فرض رمز کارت سوخت

شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي ایران اعلام  �
کرد: چهار رقم آخر کد ملي تا پایان آذرماه به عنوان 
پیش فرض رمز کارت سوخت فعال است.به گزارش 
فارس، شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي ایران 
در اطلاعیه شماره چهار خود اعلام کرد: چهار رقم 
آخر کد ملي تا پایان آذرماه به عنوان پیش فرض رمز 
کارت سوخت فعال است.در متن این اطلاعیه آمده 
است: «پیرو اطلاعیه شماره ۱۰ پیش از اجراي طرح 
سهمیه بندي این شرکت، به اطلاع تمامي هموطنان 
عزیز مي رساند، از امروز (شنبه، ۲۵ آبان ماه) تا پایان 
روز سي ام آذر ماه، چهار رقم آخر سمت راست کد 
ملي شخصي که نام او در پشت کارت سوخت درج 
شده است، به عنوان رمز کارت سوخت شخصي، علاوه 

بر رمز جاري کارت سوخت معتبر است».

نرخ بلیت سفرهاي هوایي 
تغییر نمي کند

رئیس سازمان هواپیمایي کشوري گفت: نرخ  �
بلیت سفرهاي هوایي تغییر نمي کند. به گزارش 
روابط عمومي سازمان هواپیمایي کشوري، علي 
عابدزاده در پاسخ به زمزمه هایي مبني بر افزایش 
احتمالي نرخ بلیت هواپیما هم زمان با افزایش نرخ 
سوخت بنزین، اظهار  کرد: شرکت هاي هواپیمایي 
همگام با سیاست هاي دولت برنامه اي براي افزایش 
نرخ خدمات خود ندارند.رئیس سازمان هواپیمایي 
کشوري افزود: اولویت بخش حمل ونقل هوایي ارائه 
خدمت به مردم است و همه تلاش صنعت این 
است که هزینه ها را مدیریت کرده تا قیمت خدمات 
حمل ونقل هوایي افزایش نیابد.عابدزاده تصریح کرد: 
جدول نرخ پروازهاي داخلي با تعیین حداکثر نرخ 
مجاز به تفکیک مسیرهاي پروازي منتشر شده و در 
اختیار عموم قرار دارد و هر گونه عدول از سقف نرخي 
مشخص شده تخلف محسوب مي شود و مشمول 

پیگرد قانوني خواهد بود.

درآمد افزایش قیمت بنزین در ۱۰ 
روز آینده به مردم پرداخت مي شود

 وزیر نفت گفت: برآورد ما درآمد سالانه ۳۱ هزار  �
میلیارد تومان با سهمیه بندي بنزین است که همه آن به 
افراد کم درآمد پرداخت مي شود.به گزارش صداوسیما، 
بیژن نامدارزنگنه در گفت وگوي زنده با بخش خبري 
ساعت ۲۱ شبکه اول سیما گفت: برآورد کردیم با 
اجراي طرح مدیریت مصرف بنزین ۳۱ هزار میلیارد 
تومان در سال افزایش درآمد داشته باشیم که همه 
آن به اقشار کم درآمد تعلق خواهد گرفت.وزیر نفت 
تأکید کرد: همه درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین 
به طبقات متوسط و ضعیف جامعه پرداخت مي شود و 
یک ریال آن صرف کار دیگري نخواهد شد.نامدارزنگنه 
افزود: این درآمد براي ماه نخست که تا یک هفته یا 
۱۰ روز آینده به خانوار ها پرداخت مي شود، از محلي 
تأمین شده است.وي گفت: پیش از درآمد حاصل از 
گران شدن قیمت بنزین براي ماه نخست پول تأمین 
شده است و به حساب مردم واریز مي شود.وزیر نفت 
درباره ملاک تعیین سهمیه بندي بنزین براي خودرو ها 
گفت: اعداد سهمیه بندي بر اساس تجربه و عملکرد 
تاریخي بوده است و در این مدت تعیین کردیم که 
به سهمیه بندي هاي دوره قبلي دست نزنیم و اعداد 
را براي این دوره اعمال کردیم.زنگنه گفت: اکنون 
صادرات بنزین داریم و سال آینده اگر سهمیه بندي 
نیز اعمال نمي شد، صادرات و تولید بیشتر مي شد، اما 
مسئله اساسي این است که با روند افزایش سالي ۱۰ 
درصد مصرف بنزین که معادل ۹ تا ۱۰ میلیون لیتر 
است، سال ۱۴۰۰ دوباره وارد کننده بنزین مي شدیم.وي 
افزود: در این دوره از تحریم ها آمریکایي ها کاري را که 
دوره قبل با ما کردند و براي واردات بنزین بیشترین فشار 

را وارد کردند، نتوانستند انجام دهند.

نوبت دوم

 منطقه دو عملیات انتقال گاز درنظر دارد اجراي عملیات احداث ده باب اتاقك حفاظت کاتدي را پس از ارزیابي کیفي به پیمانکاران داراي صلاحیت واگذار نماید، لذا متقاضیاني که واجد 
شرایط اعلام شده باشند، مي توانند درخواست کتبي خود را به همراه مدارك مورد نیاز جهت اعلام آمادگي حداکثر ظرف مدت ۵ روز پس از چاپ آگهي نوبت دوم به دفتر امور پیمانهای 

منطقه دو عملیات انتقال گاز ارایه نمایند. 
اطلاعات مناقصه:  

۱) دستگاه مناقصه گزار:  شرکت انتقال گاز ایران-منطقه دو عملیات انتقال گاز 
۲) مدت اجرای پیمان: ۹ ماه  شمسي

۳) مکان اجرای  پروژه:  به صورت پراکنده در شهرهاي اصفهان – یزد –چهار محال و بختیاري 
۴) مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  ۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰  ریال 

۵) پیمانکار بایستي توانایي ارایه ضمانتنامه هاي شرکت در فرآیند ارجاع کار، انجام تعهدات و پیش پرداخت (مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه ـ. 
مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات محترم وزیران) را دارا باشد. 

۶) محل دریافت فرمهاي استعلام ارزیابي کیفي و اسناد مناقصه: کیلومتر ۱۷ جاده اصفهان–نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز–امور پیمانها- تلفکس: ۰۳۱-۳۶۲۸۱۴۱۳ 
۷) مهلت جهت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۸/۰۹/۰۲     به مدت ۲ روز 

۸) زمان عودت فرمهاي استعلام ارزیابي کیفي و اسناد مناقصه: ساعت ۱۲  روز یکشنبه ۹۸/۰۹/۱۷ 
۹) زمان گشایش پیشنهادها:  ۹۸/۱۰/۰۳

۱۰) محل گشایش پیشنهاد قیمت : کیلومتر ۱۷ جاده اصفهان–نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز 
۱۱) فرایند مناقصه: عمومی-یك مرحله اي–ارزیابي کیفي

۱۲) مدت اعتبار پیشنهادات: حداقل ۳ ماه شمسی 
۱۳) قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.

(اسناد ارزیابي کیفي و پیشنهاد مالي همزمان توزیع و جمع آوري مي گردد.)
ضمناً هزینه اسناد مناقصه به عهده برنده خواهد بود.

شرایط و مدارک مورد نیاز متقاضیان
ارایه گواهینامه معتبر اصل/ برابراصل شامل: تایید صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور حداقل پایه ۵ رشته ابنیه  و یا پروانه معتبر از مراجع صلاحیتدار در زمینه خدمات  

موضوع پیمان
گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاران 
کد اقتصادي 
شناسه ملي 
گواهینامه ثبت نام اشخاص حقوقي در نظام مالیات بر ارزش افزوده 
گواهي امضای مجاز و تعهدآور صاحبان امضا براساس آگهی آخرین تغییرات معتبر 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۸/۰۸/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۸/۰۸/۲۶

ضمناً آگهي فوق در سایتهاي ذیل نیز قابل مشاهده مي باشد.
 WWW. SHANA.IR   WWW. NIGC-NIGTC. IR 

WWW. NIGC-DIST2. IR    http://iets.mporg.ir

مشاور رئیس جمهور و دبیر شوراي عالي مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور از بررسي لایحه توسعه 
منطقه آزاد چابهار در جلسه روز یکشنبه کمیسیون 
اقتصادي مجلس خبر داد و گفت: این هفته براي دفاع 
از این لایحه به مجلس مي رویم. به گزارش روابط 
عمومي و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل 
از اقتصاد ۲۴، روز گذشته از سالن ترانزیت فرودگاه 
بین المللي چابهار-کنارک با حضور مرتضي بانک، 
مشاور رئیس جمهور و دبیر شوراي عالي مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادي کشور که به اتفاق مدیران عامل مناطق 
هفت گانه کشور به منطقه آزاد چابهار سفر کرده بود، 
بهره برداري شد. در حاشیه این مراسم که استاندار 
سیستان و بلوچستان نیز حضور داشت، مرتضي بانک، 
دبیر شوراي عالي مناطق آزاد، در سخناني گفت: 
مي دانیم که پیش  از این سالن ترانزیت و ترمینال 
فرودگاه چابهار- کنارک دچار ضعف هاي عدیده و 
عمده ای بود و این ضعف ها براي مسافراني که در این 
فرودگاه تردد مي کنند، محدودیت هاي بسیار زیادي 
ایجاد کرده بود. بانک افزود: براي رفع این نقایص 
مشارکت و همکاري هاي بسیار خوبي میان سازمان 
منطقه آزاد چابهار، نیروي هوایي جمهوري اسلامي و 
عزیزان در استانداري شکل گرفت و از پس آن موضوع 
تکمیل و توسعه ترمینال این فرودگاه در دستور کار قرار 
گرفت و در یک برنامه زمان بندي کوتاه مدت سه تا چهار 
ماهه این مهم انجام شد و در آن امکانات خوبي مهیا 
شد تا مسافران با سهولت بیشتر از این فرودگاه استفاده 
کنند. او خاطرنشان کرد: خوشبختانه کار بسیار زیبا و 
مناسبي در این  ارتباط انجام  شده و امیدواریم بهره این 
اقدامات نصیب مردم عزیز شود. ما در این سفر یکي از 
اهدافي که در نظر داشتیم، افتتاح این ترمینال بود و 
بنده از نیروي هوایي و پیمانکار انجام این پروژه تشکر 
مي کنم و تشکر ویژه اي هم دارم از سازمان منطقه آزاد 

چابهار که دست به انجام این اقدام ارزشمندی زدند.
دفاع از لایحه توسعه منطقه آزاد چابهار  در  مجلس

مشاور رئیس جمهور همچنین در پاسخ به این پرسش 
که لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد تجاري – صنعتي 
چابهار به کجا رسید، گفت: در موضوع توسعه منطقه 

آزاد چابهار به بندر و شهر چابهار، دولت در دو لایحه به 
مجلس محترم، این موضوع را در دست پیگیري دارد 
و امیدواریم این مهم در آینده نزدیک بررسي و توسط 
نمایندگان خوب مردم تصویب شود. گمان مي کنم روز 
یکشنبه جلسه کمیسیون اقتصادي مجلس براي بررسي 
لایحه توسعه منطقه آزاد چابهار تشکیل شود که ما در 
آن جلسه از این لوایح دفاع خواهیم کرد و امیدواریم 
در کمیسیون تصویب و به سرعت به صحن علني براي 

رأي گیري نمایندگان برود.
لزوم ساخت  سریع فرودگاه بین المللي چابهار

استاندار سیستان و بلوچستان نیز که دبیر شوراي 
عالي مناطق آزاد را در این افتتاحیه همراهي مي کرد، 
در حاشیه این مراسم گفت: چابهار به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب گنج پنهان است و با عنایت دولت هاي 
پیشین منطقه آزاد چابهار در حدود ۲۵ سال پیش 
راه اندازي شد، ولي متأسفانه به این سبب که مرز 
زمیني، دریایي و هوایي در چابهار نداریم، این منطقه 
آن گونه که باید کارایي مطلوب و اثربخشي لازم را 
تابه حال نداشته است. احمد موهبتي افزود: فاصله 
چابهار از همه مراکز قدرت و ثروت در داخل کشور و 
در دیگر نقاط دنیا زیاد است و قطعا براي اینکه شاهد 
نقش آفریني مؤثر چابهار باشیم، باید اتصال چابهار 
به مراکز قدرت و ثروت شکل بگیرد و تقویت شود و 
یکي از این راه هاي مهم اتصالي، فرودگاه است. وي 
افزود: ما در نزدیکي چابهار فرودگاه چابهار – کنارک 
را داشتیم که متأسفانه این فرودگاه مناسب نبود و 
سالن فرودگاه پیش  از این به هیچ وجه در شأن مردم و 
به ویژه میهمانان عزیزي که به منطقه مي آمدند نبود. 
به همت سازمان منطقه آزاد چابهار و با دستور جناب 
آقاي بانک اقدامات خوبي برای بهسازي این فرودگاه 
انجام شد و با زحمات همه دست اندرکاران، از نیروي 
هوایي جمهوري اسلامي تا دستگاه هاي اجرائي استان، 
سپاه و پلیس فرودگاه و پیمانکار مجري این طرح، همه 
و همه در کنار سازمان منطقه آزاد چابهار   سالني که 
استانداردهاي حداقلي لازم را براي میزباني از مردم 
دارد، فراهم شد، اگرچه این فرودگاه براي این منطقه 

اصلا کافي نیست.

تشریح اقدامات توسعه منطقه آزاد چابهار
استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: در 
همین راستا مجوز ساخت فرودگاه بین المللي چابهار 
گرفته  شده و زمین آن به همت سازمان منطقه آزاد 
جانمایي شده و پیمانکار نیز مشخص  شده و امیدواریم 
در حدود یک ماه آینده اقدامات اجرائي ساخت 
این فرودگاه بین المللي و به موازات آن طرح اصلي 

هاب شدن منطقه آزاد چابهار صورت گیرد.
موهبتي همچنین درمورد دیگر اقدامات درباره 

توسعه منطقه آزاد چابهار گفت: اقداماتي که 
به موازات ساخت فرودگاه بین المللي چابهار در حال 
انجام است، یکي افزایش مرز جغرافیایي منطقه آزاد 
چابهار است که مساحت آن از ۱۴ هزار هکتار به حدود 
صد هزار هکتار خواهد رسید، دیگري الحاق بنادر 
شهید بهشتي و کلانتري به منطقه آزاد چابهار است 
و همچنین پیوستن مرز رندان به این منطقه در دستور 
کار است تا از جمیع این اقدامات بتوانیم نقش آفریني 

منطقه آزاد چابهار را تقویت کنیم.

بانک: بررسی لایحه توسعه منطقه آزاد چابهار این هفته در مجلس


